
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 101 del 27/12/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1205 

 Del 12/03/2014 

 
OGGETTO: Progetto  “PIEDIBUS” – Impegno di spesa per acquisto prodotti. 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 
 che con deliberazione di G.C. n. 128 del 11.10.2013, dichiarata immediatamente esecutiva, 
l’Amministrazione comunale ha promosso in via sperimentale il Progetto socio-educativo 
territoriale denominato “Piedibus”. Il progetto consiste nel percorrere il tragitto casa – scuola e 
viceversa e  ha lo scopo di creare un vero e proprio autobus umano, e di educare e informare i 
minori e i genitori alla salvaguardia dell’ambiente e della propria salute; 
 che per avviare il Progetto “PIEDIBUS” si rende necessario acquistare i seguenti prodotti: 

 Gilet bimbo alta visibilità; 
 Poncho antipioggia bimbo alta visibilità; 
 Palette Accompagnatore; 
 Gilet adulto alta visibilità; 
 Cappellino cotone; 

che per l’acquisto dei prodotti sopra indicati, utili alla realizzazione del progetto, è stato 
necessario inoltrare richiesta di preventivo all’Associazione Piedibus” di Padova unica a 
fornire il materiale di che trattasi;  
che a seguito di nostra specifica richiesta,  l’Associazione Piedibus di Padova ha inviato 

con  preventivo n. 70 la quotazione degli articoli sopra descritti, che di seguito riportiamo; 
Descrizione Quantità Prezzo Importo  IVA 

inclusa 
Gilet bimbo alta visibilità  120 € 2,98 €    436,27
Poncho antipioggia bimbo alta visibilità 120 € 4,70 €    688,08
Palette Accompagnatore   12 € 7,00 €      102,48
Gilet adulto alta visibilità    25 € 3,00 €      91,50
Cappellino cotone 120 € 4,50 €    658,80

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Spese di spedizione        €12,00 €      14,64
TOTALE (comprensivo IVA)   € 1.991,77
 che si rende pertanto necessario provvedere ad impegnare la somma di € 1.991,77 per 
l’acquisto della suddetta fornitura;   
 dato atto che, è stata esperita la verifica circa la presenza dei succitati prodotti sulla 
piattaforma del MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) e che gli stessi 
risultano essere di importo maggiore rispetto a quello offerto dall’Associazione Piedibus; 
 visti gli artt. 2 lett.B) e 6, comma 4 del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione 
in Economia di Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.172, 
forniture sino alla soglia massima di € 5.000,00, oltre IVA;  

visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, di approvazione del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 

visto il vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in Economia di Beni, Servizi e 
Lavori; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

DETERMINA  
1. di assumere impegno di spesa di € 1.991,77 comprensivo di IVA e spese di trasporto, 

all’Associazione Piedibus – Via Ivrea, 1/2 Padova,  per l’acquisto della divisa che i ragazzi 
devono utilizzare per aderire al progetto “PIEDIBUS”,   

2. di imputare la complessiva somma di € 1.991,77 al cap. 585 del bilancio 2013 epigrafato 
“progetto PIEDIBUS” ; 

3. di provvedere al pagamento della somma necessaria, senz’altra formalità, a mezzo bonifico, 
secondo gli estremi IBAN comunicati dall’Associazione su presentazione di regolare fattura, 
vistata dal responsabile del Servizio, per regolarità della fornitura, previa verifica della 
regolarità contributiva; 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 
            Il Redattore 
        Maria ARGENTIERO 
 Il Responsabile del II Servizio 

f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 27/12/2013 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegno 1603/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.489
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 12 marzo 2014

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




